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med denne Udscettelsa Det ærede Medlem for 
Veile Amts 3die Valgkreds, som gjentager sin 
Velvillie for Sagen, kan desuagtet nu godt gaa 
med det ærede Medlem for Holbæk Amts 3die 
Valgkreds til at udsætte den saa længe som mu- 
ligt. Det undrer mig, men jeg veed ikke, hvorfor 
de 4 ærede Medlemmer ere saa forhippede paa en 
saadan Fremgangsmaade, naar de! dog egentlig 
ere enige i at der skal gjøres Noget, og ikke 
hellere tage Traaden op fra forrige Samling. Vi 
have hørt, hvad den ærede Finantsminister sagde, 
og det er meget rigtigt. Vi " fik denne Sag i 
Udvalg, saavidt jeg erindrer i Marts iaar og slap 
den først i Juli Maaned, og de fire ærede Med- 
lemmer vare med i Udvalget og sad og drøftede 
denne Sag med os, og vi vare Alle enige om, 
at der var Grund til at give Noget, og denne 
Grund er ikke bleven svækker eller mindre derved, 
at de Vedkommende have maattet vente nogle 
Maaneder, eller derved, at Vinteren staar for Dø- 
ren, og Priserne ere blevne høiere. Hvorledes de 
Herrer kunne behøve nogen anden Overveielse end 
den, de allerede have gjort Sagen til Gjenstand 
for i 4 d- 5 Maaneder i Forsommeren, begriber 
jeg ikke. Det er mig aldeles uforklarligt. Jeg 
vil derfor tillade mig at foreflaa, at de, der ville have 
Noget ud af denne Sag, hvad det end kan blive, 
stemme imod Udvalg i denne Sag, ialtfald paa 
denne Side af anden Behandling; saa kunne vi 
se, hvorledes det gaar, og hvad Skikkelse Lov- 
forslaget faar ved andenBehandling og hvis den bliver 
saa draget, at man mener, at der ikke kan hittes Rede 
i den uden gjennem et Udvalg, et Resultat, jeg-dog 
ikke tror eller haaber, man skal naae til, saa kunde 
det Remedium, som det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 1ste Valgkreds foreslaar, mulig anvendes, 
uden derved at forlænge Tiden. Med Hensyn til 
hvad den ærede Minister sagde om, at vi skulde 
for-handle denne Sag uden politiske Hensyn og 
deslige, tør jeg ikke nærmere komme ind paa. 
Jeg veed ikke, hvad det ærede Flertal her har 
besluttet, men jeg tror ikke, at den oetede Finants- 
minister iøvrigt kan rette denne Formaning til 
Folkethinget angaaende denne Sag. Jeg tror, at 
det var andetsteds, at der strax blev lagt politiske 
Motiver ind. Vi huske meget godt, da dette For- 
slag blev forelagt først, at det blev ledsaget, ikke 
fra Regjeringens Side, men andetsteds fra, med 
politiske Udtalelser, der tilvisse ikke kunde lette os 
Drøftelsen af dette Spørgsmaal, og blev belemret 
dermed. Jeg tror ogsaa, at selve Sagen og 
selve Spørgsmaalet om Udvalgs Nedsættelse har 
Sit « med de politiske Mdmenter at gjøre. Men 
da det for mig er mere i denne Sag om at gjøre 
itide at hjælpe dem, vi kunne blive enige om bør 
hjælpes med Tillæg i dette Finantsaay istedet- 
for alle andre høiere Hensyn fra en eller anden 
Side, vil jeg anbefale, at Evigheden om et Ud- 
valgs Nedsaettelse hos disse Medlemmer fra de. 

forskjellige Partier, der ellers pleie at være saa 
enige, besvares derhen: Intet Udvalg. « 

Win the r :  Jeg maa kun bentcerke i An- 
ledning af det, der sidst blev udtalt her, at Grun- 
den til, at denne Sag ifjor kom saa sent frem, 
er der maaske Ingen, der veed bedre Besked om, 
end den sidste ærede Taler (Berg). Det skal jeg 
imidlertid ikke gaa videre ind paa; jeg veed slet 
ikke, hvorfor det skulde fremdrages nu. Hvad 
mig angaar, kan der ikke være Tale om, at jeg 
skulde give mig af med at stille Forslag, som 
skulde have en stor politisk Betydning; naar man 
staar saa isoleret som jeg, vilde man være en 
Nar, hvis man gav sig af med at stille storpo- 
litiske Forslag; det agter jeg ikke at gjøre, det 
ligger aldeles borte fra mig. Jeg skal derimod 
nu vende tilbage til det, der ligger for, nemlig 
Spørgsmaalet om et Udvalgs Nedsættelse. Der 
er nu fremkommet et Forslag, som er« fri for 
EMotivering til den ene eller den anden Side, og 
paa Grund deraf tager jeg mit Forslag tilbage 
og slutter mig til det Forslag. der er fremkommer 
fra det ærede Medlem for Aalborg Amts 1ste 
Valgkreds (Juel). Det forekommer mig, at det 
vilde være! besynderligt, om man saaledes skulde 
tage enten Regjeringssorslaget og lade det gaa 
videre, eller et Forslag, der ifjor under andre 
Forhold blev vedtaget heri Thinget, og uden videre 
lade eet as dem træde i Kraft; det stemmer aldeles 
ikke med den sædvanlige Fremgangsmaade heri 
Thinget. Naar vi se tilbage paa, hvorledes det 
gik ifjor, er der særlig Grund for os, inden vi 
lade denne Sag gaa fra os, til at se, om der er 
nogen Mulighed for at gjøre Noget- som kan 
gjsre det plausibelt eller sandsynligt, at Lands- 
thinget ogsaa vil give sin Stemme til Forslageh 
Det kan ikke nytte, at vi indrette vore Forslag 
alene efter, hvad vi synes, der er det Bedste, 
naar vi vide, at en anden nødvendig Faktor ab- 
solut er derimod. Det synes mig derfor, at der 
er god Grund til at lade et lille Udvalg snarlig 
overveie de særlige Momenter, som ere komne frem, 
siden vi sidst behandlede Sagen. Efter det af 
mig Anførte tager jeg altsaa mit Forslag tilbage. 

Formanden:  (Krabbe). Forslaget om 
Nedscettelsen af et Udvalg, bestaaende af 9 Med- 
lemmer, er saaledes taget tilbage. Maa jeg spørge, 
om Nogen optager det. Ophold) Da det ikke 
er Tilfældet, er det bortsaldet Der foreligger 
altsaa nu to Forslag, nemlig Forslag om Ned- 
sættelse af et Udvalg, bestaaende af 11 Medlemmer, 
og - Forslag om Nedscettelsen af et Udvalg, 
bestaaende af 7 Medlemmer. 

Da ikke Flere begjærede Ordet, var For- 
handlingen sluttet, og man gik til Afstemning, 
hvorved 


